СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛОДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от   20  июня   2017 года               №  123

	О внесении изменений в Положение об административной комиссии муниципального образования Плодовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Плодовское сельское поселение от 26.03.2012г. № 82

В соответствии с областным законом Ленинградской области от 15.05.2017г. № 28-оз «О внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Положения об административной комиссии муниципального образования Плодовское сельское поселение, утвержденного решением  Совета депутатов муниципального образования Плодовское сельское поселение от 26.03.2012г. № 82, руководствуясь Уставом муниципального образования Плодовское сельское поселение, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об административной комиссии муниципального образования Плодовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования от 26.03.2012г. № 82 следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 «Состав и порядок образования комиссии» читать в следующей редакции: «Комиссия образуется администрацией муниципального образования».
1.2. Третий абзац подпункта 2.2. пункта 2 «Состав и порядок образования комиссии» читать в следующей редакции «Персональный состав комиссии, а также председатель, заместитель председателя определяются главой администрации, после чего утверждаются постановлением администрации».
1.3. Абзац четвертый подпункта 2.2. пункта 2 «Состав и порядок образования комиссии» считать утратившим силу.
1.4. Подпункт 2.3. пункта 2 «Состав и порядок образования комиссии» читать в следующей редакции: «Председатель, заместитель председателя и члены комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе. Ответственный секретарь комиссии осуществляет свою деятельность на постоянной основе и является муниципальным служащим».
1.5. Абзац шестой подпункта 3.2. пункта 3 «Права и обязанности комиссии» считать утратившим силу.
1.6. Подпункт 4.14. пункта 4 «Порядок осуществления комиссией производства по делам об административных правонарушениях» изложить в следующей редакции: «Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлечённым к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1_1 или 1_3 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации  и разместить на официальном сайте муниципального образования Плодовское сельское поселение в сети Интернет по адресу http://plodovskoe.spblenobl.ru/.
[bookmark: dfas94v5ls][bookmark: bssPhr12][bookmark: krym_793_7]3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Ефремов А.Н.).

	Глава муниципального образования                                                                      А. Н. Ефремов

[bookmark: _GoBack]

2